МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД   № 1 г. ПОЧИНКА

Приказ

01.09.2023 г.                                                                      №  72 а

О назначении ответственного
лица за санитарное состояние
пищеблока и контроль
организации питания
воспитанников в 2023 – 2024
учебном  году.

В целях контроля качества питания воспитанников, соблюдения

технологических и санитарных норм на пищеблоке детского сада,
руководствуясь требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения" № 32

приказываю:

1. Возложить ответственность по контролю санитарного состояния
пищеблока и качества питания воспитанников на Михальченкову Е.С.,
повара.

2. В целях контроля санитарного состояния пищеблока и качества
приготовления продукции питания Михальченковой Е.С., ответственному
лицу, следить:

2.1. за организацией питания в соответствии с приказом «Об
организации питания детей в МБДОУ д/с № 1 г. Починка на 2023-2024
учебный год» от 01.09.2023 г. № 71 а;

2.2. за соблюдением правил кулинарной обработки, технологией
приготовления и вкусовыми качествами блюд;

2.3. за правилами отбора суточной пробы готовой продукции и
условиями её хранения;

2.4. за качеством поставляемых продуктов питания и участия в
комиссии по составлению акта о несоответствии качества и возврату
поставщику поставляемых продуктов питания;

2.5. за обеспечением качественного санитарного состояния помещений,
оборудования, инвентаря пищеблока.

3.Михальченковой Е.С., повару, ответственному лицу,
взаимодействовать с Тимоховской Н.А., медсестрой, по вопросам
организации питания.

4. Михальченковой Е.С., ответственному лицу, своевременно сообщать
администрации о всяких нештатных ситуациях в организации питания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Тимоховскую Н.А., медсестру.

Заведующий МБДОУ д/с № 1                          Е.М. Чижова

С приказом ознакомлены:

Е.С. Михальченкова                                         Н.А. Тимоховская

	В целях контроля качества питания воспитанников, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке детского сада, руководствуясь требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания н...

		2023-08-31T13:45:10+0300
	Чижова Елена Михайловна